COORDINACION DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE ADQUISICIONES E INVENTARIOS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

ACTA DE FALLO

ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA LP05/2013 “SUMINISTRO DE MATERIAL DE
EQUIPO DE COMPUTO, LABORATORIO Y MOBILIARIO DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE
MORELOS".

En la ciudad de Cuernavaca, Morelos, siendo las diecisiete horas del dia veintisiete de mayo del afio dos mil
trece; dia y hora sefialado para el acto de fallo del procedimiento de Licitacion Publica al rubro citado, se hace
constar que comparecen personalmente:

Por parte de la Institucion:

C.P. Maria Dolores Sanchez Campos.- Directora de Adquisiciones e Inventarios.-

Acto seguido se hace constar que al inicio del Acta los Licitantes no se encontraban presentes, lo anterior para
todos los efectos legales a que haya lugar.

Derivado de la Convocatoria a la Licitacién Publica al rubro citado; se verificaron los siguientes eventos:

1.- Con fecha dieciocho de abril del afio dos mil trece, se publicé la Convocatoria en uno de los periddicos de
mayor circulacion nacional “La Jornada”. - -

2.- Con fecha veintinueve de abril de la presenta anualidad, se llevé a cabo la Junta de Aclaraciones, de
conformidad con lo sefialado en el Apartado Il numeral 1 inciso H) de las bases de la presente Licitacion,
contando con la participacién de las siguientes empresas:

a).- EDGAR GONZALEZ SANCHEZ.- REPRESENTANDO A LA EMPRESA RETO INDUSTRIAL S.A. DE C.V -
b).- JOSE LUIS CABRERA BELTRAN.- REPRESENTANDO A EL MISMO.
c).- DANIEL CHAVEZ RAMIREZ.- REPRESENTANDO A LA EMPRESA METRIX LABORATORIOS S.A. DE
C.v.
d).- PERLA BEATRIZ ARCHUNDIA DIAZ.- REPRESENTANDO A DISTRIBUIDORA ARVIO S.A. 5] o V/—
e).- SANTIAGO RAMIREZ ROSAS.- REPRESENTANDO A GRUPO SIEN S.A. DE C.V.

3.- Con fecha seis de mayo de la presente anualidad; se llevo a cabo el Acto de Presentacidn y Apertura de
Proposiciones Técnicas y Econdmicas, conforme a lo establecido en Bases, Apartado II, numeral 2, inciso A) de
la presente Licitacion; asi como conforme a lo dispuesto en los articulos 34 y 35 de |a Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, en relacién con los articulos 47, 48 y demds relativos y aplicables
de su Reglamento; del cual se dictaminé lo siguiente:
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EMPRESA

OBSERVACIONES

MONTO DE LA PROPUESTA

ASPELAB DE MEXICO $.A. DE C.V.

DISTRIBUIDORA ARVIIO S.A. DE C.V.

MAC COMPUTADORAS DE MORELOS S.A. DE
{715

CIENTIFICA VELA QUIN S.A. DE C.V.

TAQSISTEMAS MEDICOS S.A. DE C.V.

SISTEMAS PHOENIX S. DE R.L.

GRUPO SIEN S.A. DE C.V,

LINA ARCELIA PACHECO CARREON

CARLZEISS DE MEXICO S.A. DE C.V.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION  CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION  CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL
APARTADO Il NUMERAL 7 DE LAS BASES DEL
PRESENTE PROCEDIMIENTO SE DESECHA LA
PROPUESTA TECNICA TODA VEZ QUE EL
LICITANTE NO EXHIBE EL ARCHIVO ELECTRONICO,
LO CUAL ADEMAS ES MOTIVO DE
DESCALIFICACION, CONFORME A LO SENALADO
EN EL APARTADO V NUMERAL 15 INCISO C) DE
LAS BASES.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA
POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION  CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION  CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION  CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA
POSTERIOR REVISION

Su
CUALITATIVA Y

SUBTOTAL: $483,966.00

IVA: $77,434.56

TOTAL: $561,400.56

(QUINIENTOS SESENTA Y UN MIL PESOS
56/100 M.N.)

SUBTOTAL: $2,441,914.60

IVA: $390,706.34

TOTAL: $2,832,620.93

(DOS MILLONES CUATROCIENTOS
CUARENTA Y UN SEISCIENTOS VEINTE
PESOS  93/100 M.N.)

SUBTOTAL: $1,941,246.99

IVA: $310,599.52

TOTAL: $2,251,846.51

(DOS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y
UN MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS
PESOS  51/100 M.N.)

NO SE DIO APERTURA AL SOBRE QUE
CONTIENE LA PROPUESTA ECONOMICA.

SUBTOTAL: $112,910.48

IVA: $18,065.68

TOTAL: $130,976.16

(CIENTO TREINTA MIL NOVECIENTOS
SETENTA Y SEIS PESOS  16/100 M.N.)
SUBTOTAL: $160,375.05

IVA: $25,660.01

TOTAL: $186,035.06

(CIENTO OCHENTA Y TRES MIL TREINTA
CINCO PESOS  06/100 M.N.)
SUBTOTAL: $2,405,260.00

IVA: $384,841.60

TOTAL: $2,790,101.60

(DOS MILLONES SETECIENTOS NOVENTA
MIL CIENTO UN PESOS  60/100 M.N.)
SUBTOTAL: $1,944,882.34

IVA: $311,181.17

TOTAL: $2,256,063.52

(DOS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y
SEIS MIL SESENTA Y TRES PESOS ~ 52/100
M.N.)

SUBTOTAL: $622,260.00

IVA: $99,561.60

TOTAL: $721,821.60

Pagina 2 de 18

Av. Universidad 1001, Col. Chamilpa, Cuernavaca, Morelos, C.P. 62209. Torre de Rectoria, sexto piso, Teléfonos

017773297000, ext. 3109, gabriela.munoz@uaem.mx, maria.dolores@uaem.mx




u

NIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

COORDINACION DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE ADQUISICIONES E INVENTARIOS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

TEQUIMECS. DE. R.L. DE C.V.

LAB-TECH INSTRUMENTACION 5.A. DE C.V.-

RETO INDUSTRIAL S.A, DE C.V.

BIOADVENCED SYSTEMS S.A. DE C.V,-

CIENTIFICA SENNA S.A. DE C.V.

INTERLATIN S. DE R.L.

FOTOGENIA S.A, DE C.V.

PROTOLAB S.A. DE C.V.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION  CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION  CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION CUALITATIVA ¥ DETALLADA
POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION  CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL
APARTADO IV NUMERAL 3 DE BASES DEL
PRESENTE PROCEDIMIENTO SE DESECHA LA
PROPUESTA TECNICA TODA VEZ QUE EL
LICITANTE NO PRESENTO ACTA CONSTITUTIVA DE
LA PERSONA MORAL A LA QUE REPRESENTA ASI
COMO ACREDITACION PARA REPRESENTAR A LA
MISMA.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION  CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION  CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL

OCHOCIENTOS VEINTE UN PESOS
M.N.)

SUBTOTAL: $1,770,143.01

IVA: $283,222.88

TOTAL: $2,053,365.89

(DOS MILLONES CINCUENTA Y TRES MIL
TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS
89/100 M.N.)

SUBTOTAL: $2,735,646.20

IVA: $437,703.39

TOTAL: $3,173,349.59

(TRES MILLONES CIENTO SETENTA Y TRES
MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE
PESOS  59/100 M.N.)

SUBTOTAL: $1,798,832.12

IVA: $287,813.14

TOTAL: $2,086,645.26

(DOS MILLONES OCHENTA Y SEIS MIL
SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS
56/100 M.N.)

SUBTOTAL: $57,349.14

IVA: $9,175.86

TOTAL: $66,525.00

(SESENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS
VEINTICINCO PESOS  00/100 M.N.)
SUBTOTAL: $1,589,590.00

IVA: $254,334.40

TOTAL: $1,843,924.40

(QUINIENTOS SESENTA Y UN MIL PESOS
56/100 M.N.)

NO SE DIO APERTURA AL SOBRE QUE
CONTIENE LA PROPUESTA ECONGMICA.

60/100

SUBTOTAL: $443,174.00

IVA: $70,907.84

TOTAL: $514,081.84

(QUINIENTOS CATORCE MIL OCHENTA Y UN
PESOS  84/100 M.N.)

SUBTOTAL: $209,000.00

1VA: $33,440.00

TOTAL: $242,440.00

(DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL
CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS
00/100 M.N.)

NO SE DIO APERTURA AL SOBRE QUE
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DISENO TECNOLOGICO EN LABORATORIOS
S.A.DEC.V.

METRIX LABORATORIOS S.A. DE C.V.

MOBILIARIOS ERGONOMICOS DE MEXICO
S.A.DEC.V.

JUAN CARLOS GOMEZ NUNEZ, PERSONA
Fisica

EL CRISOLS.A. DE C.V.

JOSE LUIS CABRERA BELTRAN PERSONA
Fisica

HGOMEZ CORPORATIVO EMPRESARIAL S.A.

DEC.V.

APARTADO IV NUMERAL 7 DE BASES DEL
PRESENTE PROCEDIMIENTO SE DESECHA LA
PROPUESTA TECNICA TODA VEZ QUE EL
LICITANTE NO PRESENTO IDENTIFICACION
OFICIAL VIGENTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION  CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION  CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION  CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION  CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION  CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL
APARTADO II, INCISO A, NUMERAL 4, DE BASES
DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO SE DESECHA LA
PROPUESTA TECNICA TODA VEZ QUE EL
LICITANTE NO INCLUYO SUS DOCUMENTOS
CORRESPONDIENTES A LA ACREDITACION DE LA
PERSONA MORAL A LA QUE REPRESENTA
MISMOS QUE ESTAN MENCIONADOS EN EL
NUMERAL 7 DEL MISMO APARTADO.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU

'CONTIENE LA PROPUESTA ECONOMICA.

SUBTOTAL: $1,574,436.31

IVA: $251,909.81

TOTAL: $1,826,346.12

(UN MILLON OCHOCIENTOS VEINTISELS MIL
TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS
12/100 M.N.)

SUBTOTAL: $41,500.00

IVA: $6,640.00

TOTAL: $48,140.00

(CUARENTA Y OCHO MIL CIENTO CUARENTA
PESOS  00/100 M.N.)

SUBTOTAL: $357,545.00

IVA: $57,207.20

TOTAL: $414,752.20

(CUATROCIENTOS CATORCE MIL
SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS
20/100 M.N.)

SUBTOTAL:5671,137.40
IVA:$107,381.98
TOTAL:$778,519.38

(SETECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL
QUINIENTOS DIECINUEVE PESOS
M.N.)

38/100

SUBTOTAL:$632,570.00
IVA:$101,211.20

TOTAL:$733,781.20

(SETECIENTOS TREINTA Y TRES MIL
SETECIENTOS OCHENTA Y UNO PESOS
20/100 M.N.)

NO SE DIO APERTURA AL SOBRE QUE
CONTIENE LA PROPUESTA ECONOMICA.
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Q.C. DISTRIBUCION S.A. DE C.V. POSTERIOR REVISION  CUALITATIVA Y  IVA: $330,114.81
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE. TOTAL: $2,393,332.36
(DOS MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y
TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y DOS
PESOS  36/100 M.N.)
SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU SUBTOTAL: $1,523,007.87
GRUPO MAYORISTA DE CUERNAVACA S.A. DE  POSTERIOR REVISION  CUALITATIVA Y  IVA: $243,681.26
V. DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE. TOTAL: $1,766,689.13
(UN MILLON SETECIENTOS SESENTA Y SEIS
MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS

13/100 M.N.)
SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU SUBTOTAL: $167,550.00
LUIS GILBERTO HERNANDEZ TORRES POSTERIOR REVISION  CUAUTATIVA Y  IVA: $26,808.00
“HERRERIA JAYMAL" PERSONA FiSICA DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE. TOTAL: $194,358.00

(CIENTO NOVENTA Y CUATRO MIL
TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS

00/100 M.N.)
SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU SUBTOTAL: $356,406.72
GASES Y SISTEMAS EN TECNOLOGIA S.A. DE POSTERIOR REVISION  CUALITATIVA Y  IVA: $57,025.08
CV.- DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE. TOTAL: $413,431.80

(CUATROCIENTOS TRECE MIL
CUATROCIENTOS TREINTA Y UN PESOS

80/100 M.N.)
CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL  NO SE DIO APERTURA AL SOBRE QUE
EVOLUTION S.A. DE C.V. APARTADO IV NUMERAL 7 DE BASES DEL CONTIENE LA PROPUESTA ECONOMICA.

PRESENTE PROCEDIMIENTO SE DESECHA LA
PROPUESTA TECNICA TODA VEZ QUE EL
LICITANTE NO PRESENTO IDENTIFICACION
OFICIAL VIGENTE.

4.- Con fundamento en lo dispuesto por el Apartado V “Criterio para la Evaluacidén de Propuestas y
Adjudicacion de Contratos”, Numeral 1, se procedid a realizar el anélisis exhaustivo de las propuestas Técnicas
y Econodmicas, resultando lo siguiente:

ASPELAB DE MEXICO S.A. DE C.V. CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL
ANEXO TECNICO NUMERO 1 “ESPECIFICACION
TECNICA DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”.

DISTRIBUIDORA ARVIIO S.A. DE C.V. CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL
ANEXO TECNICO NUMERO 1y 1-A “ESPECIFICACION
TECNICA DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”".

MAC COMPUTADORAS DE MORELOS S.A. DE C.V. CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL
ANEXO TECNICO NUMERO 1 “ESPECIFICACION
TECNICA DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”.

TAQSISTEMAS MEDICOS S.A. DE C.V. CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL
ANEXO TECNICO NUMERO 1 “ESPECIFICACION
TECNICA DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”.

SISTEMAS PHOENIX S. DE R.L. CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL
ANEXO TECNICO NUMERO 1 “ESPECIFICACION
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TECNICA DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”.

GRUPO SIEN S.A. DE C.V.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL
ANEXO TECNICO NUMERO 1 “ESPECIFICACION
TECNICA DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS".

LINA ARCELIA PACHECO CARREON

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL
ANEXO TECNICO NUMERO 1y 1-A “ESPECIFICACION
TECNICA DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”.

CARLZEISS DE MEXICO S.A. DE C.V.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL
ANEXO TECNICO NUMERO 1 “ESPECIFICACION
TECNICA DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”.

TEQUIMEC S. DE. R.L. DE C.V.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL
ANEXO TECNICO NUMERO 1 “ESPECIFICACION
TECNICA DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”.

LAB-TECH INSTRUMENTACION S.A. DE C.V.-

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL
ANEXO TECNICO NUMERO 1 “ESPECIFICACION
TECNICA DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”.

RETO INDUSTRIAL S.A. DE C.V.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL
ANEXO TECNICO NUMERO 1 “ESPECIFICACION
TECNICA DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”.

BIOADVENCED SYSTEMS S.A. DE C.V.-

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL
ANEXOQ TECNICO NUMERO 1 “ESPECIFICACION
TECNICA DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”.

CIENTIFICA SENNA S.A. DE C.V.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL
ANEXO TECNICO NUMERO 1 “ESPECIFICACION
TECNICA DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”.

FOTOGENIA S.A. DE C.V.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL
ANEXO TECNICO NUMERO 1 “ESPECIFICACION
TECNICA DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”.

PROTOLAB 5.A. DE C.V.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL
ANEXO TECNICO NUMERO 1 “ESPECIFICACION
TECNICA DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS".

METRIX LABORATORIOS S.A. DE C.V.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL
ANEXO TECNICO NUMERO 1y 1-A “ESPECIFICACION
TECNICA DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”.

MOBILIARIOS ERGONOMICOS DE MEXICO S.A. DE C.V.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL
ANEXO TECNICO NUMERO 1y 1-A “ESPECIFICACION
TECNICA DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS".

JUAN CARLOS GOMEZ NUNEZ

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL
ANEXO TECNICO NUMERO 1 “ESPECIFICACION
TECNICA DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”,

EL CRISOLS.A. DE C.V.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL
ANEXO TECNICO NUMERO 1 “ESPECIFICACION
TECNICA DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS".

JOSE LUIS CABRERA BELTRAN

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL
ANEXO TECNICO NUMERO 1 “ESPECIFICACION
TECNICA DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”.
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Q.C. DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V. CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL
ANEXO TECNICO NUMERO 1 “ESPECIFICACION
TECNICA DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”.
GRUPO MAYORISTA DE CUERNAVACA S.A. DE C.V. CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL
ANEXO TECNICO NUMERO 1 “ESPECIFICACION
TECNICA DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”.
LUIS GILBERTO HERNANDEZ TORRES CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL
ANEXO TECNICO NUMERO 1 “ESPECIFICACION
TECNICA DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”.
GASES Y SISTEMAS EN TECNOLOGIA S.A. DE C.V.- CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL
ANEXO TECNICO NUMERQ 1 “ESPECIFICACION
TECNICA DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS”,

.- Se declaran desiertas por no existir propuesta alguna, las siguientes partidas N°:

1] [311] [404 [430)
214 312 405 431
220 327 406 437
229 332 407 474
251 337 |08 | 475)
256 354 409 476
257 365 18 506
[261 366 419 636
263 367 425 637
270 [399] 426 | 635
271 [395) 427 ER
[305) 39| 428 3A]
[310 399 [429) 354

Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por el Apartado V, Numeral 17 de Bases de |a presente Licitacion;
asi como con lo establecido por el articulo 38 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico.
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Il.- Se cancelan las partidas N°:

(22 137 [ [e
23] [133]  [3e1] 38
120 7] [36  [397
15| [19]  [363  [a0
26 [232]  [364]  [a02
27| 236 370 [a10
8l 2] [37]  [an
129]  [2s3]  [38  [ax
[130]  [320]  [38s] [a3s)
(31]  [328]  [3] 62

Toda vez que existen circunstancias justificadas que extinguen la necesidad de adquirir los bienes, de
conformidad con lo establecido por el articulo 38 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico.

En consecuencia una vez analizadas las Propuestas Técnicas y Econdmicas por parte de la Direccién de
Adquisiciones de la Universidad Auténoma del Estado de Morelos, con fundamento en los articulos 36, 36 Bis,
37, y demas relativos y aplicables de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y
articulo 51 de su Reglamento, Apartado V de Bases, asi como tomando en cuenta los criterios de economia,
eficacia, imparcialidad y honradez que aseguren las mejores condiciones para la Institucion; se resuelve lo
siguiente:

PRIMERO: Se adjudica a la Empresa:

LINA ARCELIA PACHECO CARREON:
SUBTOTAL 51,309,219.51
IVA S 209,475.12

TOTAL $1,518,694.63
(UN MILLON QUINIENTOS DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 63/100 M.N.)
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COORDINACION DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE ADQUISICIONES E INVENTARIOS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL

ESTADO DE MORELOS
PARTIDA |CANTIDAD PARTIDA [CANTIDAD PARTIDA |CANTIDAD PARTIDA |CANTIDAD PARTIDA |CANTIDAD
187 4 219 1 342 2 412 19 471 1
209 2 331 1 344 1 462 1 472 1
211 2 333 1 345 2 463 1 473 1
212 2 334 1 346 2 464 1 12A 1
213 1 335 2 347 2 465 1
215 1 336 2 343 2 466 1
216 1 338 1 349 2 467 1
217 5 339 1 350 2 468 1
218 1 340 1 351 3 469 1
341 1 352 1 470 1
DISTRIBUIDORA ARVLIO S.A. DE C.V.:
SUBTOTAL  $260,885.00
IVA $ 41,741.60
TOTAL $302,626.60
(TRESCIENTOS DOS MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS PESOS 60/100 M.N.)
PARTIDA |CANTIDAD PARTIDA |CANTIDAD PARTIDA |CANTIDAD PARTIDA |CANTIDAD
225 6 254 26 273 1 299 1
227 2 258 1 274 1 301 1
231 8 259 3 275 2 639 20
233 2 262 4 278 20 37A 93
234 3 267 7 279 4
235 5 268 1 281 80

CABRERA BELTRAN JOSE LUIS:
SUBTOTAL $ 32,665.00
IVA $ 5,226.40

TOTAL S 37,891.40
(TREINTA'Y SIETE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 40/100 M.N)

IT PARTIDA | CANTIDAD
200 315

204 1
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COORDINACION DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE ADQUISICIONES E INVENTARIOS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

CIENTIFICA SENNA S.A. DE C.V.:
SUBTOTAL $134,625.00
IVA S 21,540.00
TOTAL $156,165.00

(CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.)

PARTIDA |CANTIDAD PARTIDA |CANTIDAD PARTIDA |CANTIDAD
49 1 144 5 485 3
50 1 148 5 516 ]
51 1 165 9 524 4
56 1 167 3 530 1
58 5 181 1 532 1
65 1 182 1 583 a
54 1 183 5 612 3
96 6 190 1 613 3

110 4 203 1 614 3
111 4 206 2 615 3
616 3
635 10

EL CRISOL S.A. DEC.V.:
SUBTOTAL $212,986.81
IVA S 34,077.89
TOTAL $247,064.70
(DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL SESENTA Y CUATRO PESOS 70/100 M.N)

PARTIDA |[CANTIDAD PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA CANTIDAD PARTIDA CANTIDAD PARTIDA CANTIDAD
89 1 135 5 154 10 169 5 193 4 454 10
91 2 136 10 155 5 170 10 198 315 455 6
52 2 138 10 156 10 171 10 207 4 457 3
99 B 141 5 159 5 172 5 208 4 459 3

100 6 142 5 160 10 173 10 as5 6 450 3

102 6 149 10 161 10 177 10 446 10 251 3

107 4 150 5 162 6 178 1 447 10 480 4

108 4 151 5 163 1 179 1 448 10 482 2

114 5 152 5 164 5 180 4 452 4 517 10

134 15 153 5 168 5 191 1 453 10 518 10
521 6
538 4
545
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COORDINACION DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE ADQUISICIONES E INVENTARIOS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

FOTOGENIA S.A. DE C.V.:
SUBTOTAL §183,420.00
IVA $ 29,347.20
TOTAL $212,767.20
(DOSCIENTOS DOCE MIL SETESCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 20/100 M.N.)

PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA | CANTIDAD
295 3 381 4
313 3 391 2
314 1 403 10

GASES Y SISTEMAS EN TECNOLOGIA S.A. DE C.V.:
SUBTOTAL  $356,406.72
IVA $ 57,025.08
TOTAL $413,431.80
(CUATROCIENTOS TRECE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 80/100 M.N.)

PARTIDA | CANTIDAD
642 1

GRUPO MAYORISTA DE CUERNAVACA S.A. DE C.V.:
SUBTOTAL S 62,820.37
IVA $ 10,051.26
TOTAL $ 72,871.63
(SETENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 63/100 M.N.)

PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA CANTIDAD
224 2 285 1
226 26 368 1
228 8 369 1
264 S 3%0 1
272 7

GRUPO SIEN S.A. DE C.V.:
SUBTOTAL $106,450.00
IVA $ 17,032.00
TOTAL $123,482.00
(CIENTO VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N)
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PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA | CANTIDAD
288 10 293 ik
289 4 303 1
291 6 318 4

JUAN CARLOS GOMEZ NUNEZ:
SUBTOTAL S 85,032.00
IVA S 13,605.12
TOTAL S 98,637.12
(NOVENTA'Y OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 12/100 M.N.)

PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA | CANTIDAD
284 2 374 2
329 1 375 2
357 2 376 1
372 2 377 1
373 2 378 1
379 1

LAB-TECH INSTRUMENTACION S.A. DE C.V.:
SUBTOTAL  $805,446.37
IVA $128,871.42
TOTAL $934,317.79
(NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS DIECISIETE PESOS 79/100 M.N.)

PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA | CANTIDAD
120 11 201 2
121 11 202 1
188 1 223 1
189 1 513 5
195 a3

LUIS GILBERTO HERNANDEZ TORRES:
SUBTOTAL $167,550.00
IVA $ 26,808.00
TOTAL $194,358.00
(CIENTO NOVENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N.)
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PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA [ CANTIDAD
237 9 244 1
238 2 245 1
239 4 246 3
240 3 247 36
241 3 248 36
242 b 249 1
243 1 250 7

MAC COMPUTADORAS DE MORELOS S.A. DE C.V.:

SUBTOTAL S 865,277.96
IVA S 138,444.47
TOTAL s 1,003,722.43

(UN MILLON TRES MIL SETECIENTOS VEINTIDOS PESOS 43/100 M.N.)

PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA | CANTIDAD
282 5 309 5
283 1 321 1
286 5 389 .
297 1 393 5
298 1 398 20
300 1 413 3
304 1 414 3
307 7 478 4
308 10 479 1

METRIX LABORATORIOS S.A. DE C.V.:
SUBTOTAL $120,194.20
IVA $ 19,231.07
TOTAL $139,425.27

(CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO PESOS 27/100 M.N.)
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PARTIDA CANTIDAD PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA | CANTIDAD
5 1 103 1 432 2 542 10 609 10
24 2 105 2 433 i 543 10 610 4
43 15 115 2 24 1 546 1 625 2
o+ 10 137 10 445 1 547 6 626 8
45 10 135 10 450 2 567 10 627 8
46 1 140 30 456 2 570 6 632 8
47 1 147 20 458 3 572 40 633 2
48 1 157 3 487 2 579 8
52 1 158 3 495 3 580 8
54 1 174 10 500 3 581 8
55 1 175 10 507 1 582 8
57 5 176 10 509 10 586 10
59 1 184 5 510 1 587 10
60 1 185 1 511 1 588 10
61 1 192 4 514 2 589 10
62 1 154 2 519 6 590 10
63 1 205 1 528 1 605 10
64 1 420 5 529 10 806 10
66 1 421 5 540 10 607 10
67 1 422 3 541 10 608 10

MOBILIARIOS ERGONOMICOS DE MEXICO S.A. DE C.V.:
SUBTOTAL  §254,560.00
IVA $ 40,729.60
TOTAL $295,289.60
(DOSCIENTOS NOVENTA'Y CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 60/100 M.N.)

PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA [CANTIDAD
230 64 269 100
255 26 276 7
260 115 277 100
265 9 280 300
266 31 382 4

640 20

Q.C. DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V.:

SUBTOTAL S 906,528.72
IVA S 145,044.59
TOTAL S 1,051,573.31

(UN MILLON CINCUENTA Y UN MIL QUINIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 31/100 M.N.)
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PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA | CANTIDAD
287 1 323 3
250 S 330 2
292 2 356 2
296 30 358 4
302 1 359 2
306 1 360 1
315 7 380 4
316 4 383 1
317 2 394 4
319 4 402 1
322 1 477 4

RETO INDUSTRIALS.A. DE C.V.:

SUBTOTAL $ 1,788,868.08
IVA $ 286,218.89
TOTAL $ 2,075,086.97

(DOS MILLONES SETENTA Y CINCO MIL OCHENTA Y SEIS PESOS 97/100 M.N.)

PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA | CANTIDAD
415 1 654 1
416 1 655 1
643 2 656 1
ol 1 B57 1
645 1 658 1
646 1 659 2
647 1 660 2
648 2 661 1
649 1 663 1
650 1 664 1
651 1 665 1
652 1 666 1
653 1

SISTEMAS PHOENIX S. DE R.L.:

SUBTOTAL 5 72,827.95
IVA 11,652 .47
TOTAL S 84,480.42

Uy

(OCHENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS 42/100 M.N.)
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DIRECCION DE ADQUISICIONES E INVENTARIOS
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PARTIDA | CANTIDAD
294 5
324 1
325 9
326 10
353 1
355 1

TAQ SISTEMAS MEDICOS S.A. DE C.V.:
SUBTOTAL S 32,119.56
VA S 5,139.13

TOTAL $ 37,258.69
(TREINTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 69/100 M.N.)

PARTIDA | CANTIDAD
210 5
221 1

TEQUIMECS. DE. R.L. DE C.V.:
SUBTOTAL 539175498
IVA S 62.680.80
TOTAL 5454,435.78
(CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 78/100 M.N.)
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DIRECCION DE ADQUISICIONES E INVENTARIOS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

PARTIDA [CANTIDAL [earTiDA JeanTioAD [ partia [ cantinan PARTIDA | CANTIDAD
1 1 K 1] 88 | v 222 1 |
2 1 » 1 8s 6 a2 2
3 1 0 10 86 5 424 3
4 1 31 10 87 2 436 1
3 1 2 2 88 1 438 1
7 1 3 10 90 : 439 ?
B ") 2 e 1 340 1
s | 1 3 5 95 6 441 1
10 5 33 10 97 6 a4z 2
1 1 3 20 [ o8 3 443 3
12 3 20 1 101 4 451 3
3 2| a1 10 T 4 481 1|
14 10 42 10 106 4 483 3
15 4 53 1 109 4 454 3
16 4 8 1 12 4 486 P
17 F & t ] T 5 488 G
18 1 70 1 116 1 489 2
19 4 n | w | uz 1 | a%0 1
20 20 n 18 118 2 491 1
21 1 B 10 119 1 182 1
22 | ™ h 145 5 | 453 ’
! 17 ) 5=0| s | 10 84 1
35 5 81 4 166 5 495 1
26 5 3 4 185 4 496 /
27 5 8 | 1 | [ 196 | a0 497 1
PARTIDA | CANTIDAD PATIDA | CANTIDAD PARTIDA [CANTIDAD] PARTIDA [CANTIDAD
498 i 550 | | 578 15 624 f
501 i | 551 2 584 10 628 6
502 1 552 2 585 10 629 3
503 5 553 2 551 3 630 5
504 i 554 2 592 8 631 8
508 1 555 2| 533 i | e84 | 4
508 1 556 2 554 6
512 3 557 7] 505 3
515 10 558 2 59 6
s 5 | 359 > 597 @
522 10 560 1 598 6
523 3 561 1 509 4
525 1 562 1 600 10
526 20 563 1 601 ?
527 20 564 1 602 10
531 4 565 10 | s03 | 10 |
533 1 566 5 604 10
534 2 568 10 611
535 2 _ 569 & | 617 | 5 |
536 1 571 10 518 10
537 4 513 | 15 619 10
539 4| 574 15 520 2
544 1 575 15 621 7
548 2 576 15 | 2 | 5 |
549 5 577 15 623 8 |

BIOADVENCED SYSTEMS S.A. DE C.V.:
SUBTOTAL S 57,349.14
IVA $ 9,175.86
TOTAL $ 66,525.00
(SESENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS VEINTICINCO PESOS 00/100 M.N.)
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UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
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PARTIDA | CANTIDAD
417 1

SEGUNDO: Notifiquese el presente fallo a las siguientes empresas: ASPELAB DE MEXICO S.A. DE C.V.,

DISTRIBUIDORA ARVIJO S.A. DE C.V., MAC COMPUTADORAS DE MORELOS S.A. DE C.v., TAQ SISTEMAS
MEDICOS S.A. DE C.V., SISTEMAS PHOENIX S. DE R.L., GRUPO SIEN S.A. DE C.V., LINA ARCELIA PACHECO
CARREON, CARLZEISS DE MEXICO S.A. DE C.V. » TEQUIMEC S. DE. R.L. DE C.V., LAB-TECH INSTRUMENTACION
S.A. DE C.V., RETO INDUSTRIAL S.A. DE C. V., BIOADVENCED SYSTEMS S.A. DE C.V., CIENTIFICA SENNA S.A. DE
C.V., FOTOGENIA S.A. DE C.V., PROTOLAB S.A. DE C.V., METRIX LABORATORIOS S.A. DE C.V., MOBILIARIOS
ERGONOMICOS DE MEXICO S.A. DE C.V., JUAN CARLOS GOMEZ NUNEZ, EL CRISOL S.A. DE C V., JOSE LUIS
CABRERA BELTRAN, Q.C. DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V., GRUPO MAYORISTA DE CUERNAVACA S.A. DE C.V.,

LUIS GILBERTO HERNANDEZ TORRES, GASES Y SISTEMAS EN TECNOLOGIA S.A. DE C.V., SIENDO LAS DIECISIETE
HORAS DEL DIA DE SU INICIO, SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE PARA
CONSTANCIA TODOS AQUELLOS QUE INTERVINIERON Y AS{ QUISIERON HACERLO --rmvmmmmmemmemmemmemmememmeememmemee

POR PARTE DE LA INSTITUCI

C.P. MARIA DOLORES SANCHEZ CAMPOS
DIRECTORA DE ADQUISICIONES E INVENTARIOS
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